

1942:

Eksport av matvarer til Tyskland:
280 millioner kroner.

1942:

Import av matvarer fra Tyskland:
141 millioner kroner.

FRIHETEN

Nr. 11 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

VÅRT SVAR - MOTSTANDSGRUPPER

Etter som krigen blir hårdere og tyskerne trengt mer og mer opp mot veggen, vil det bli behov for mer utbygd, organisert motstand fra den norske befolknings side. Det er sikkert klart for alle at krigen vil bli skjerpet i den tid som no kommer. Tyskerne har proklamert den totale krig, og den kjenner ingen grenser, ingen barmhjertighet. Derfor kan heller ikke vi som står på den andre siden vise noen avslappelse i kampen, vise noen barmhjertighet. Ikke hard og brutal som kampen føres mot oss, må vårt svar være. For norske folk må bruke de våpen som det har, sette dem inn i kampen på rette sted og til rett tid for den måte å slå motstanderen med den samme hensynsløshet som han selv bruker. Kampen må føres fram etter alle mulige veier. Vår front går over alt, våre menneskaper må være på plass, rede til å gripe den minste sjanse som gis for å tilføye motstanderen tap. For å kunne gjennomføre vår kamp med så små tap som mulig for oss, er det nødvendig at kampen blir organisert etter bestemte linjer. Det som er aktuelt i dag, er våre motstandsgupper.

Disse gruppers oppgave er gitt i og med navnet — motstandsgupper. Måten å gjøre motstand på kan være

forskjellig etter som anledningen er der, men det er to ting som må stå øverst på dagsordenen: Den organiserte motstand og den organiserte sikkerhet.

Det må være klart for alle at tilfældige aksjoner, som kun delvis lykkes, og som fører til store tap for oss, ikke vil tilføye fienden den skade som svarer til ofrene. For oss veier tap av menneskeliv og innesperring av våre folk temmelig tungt. Enkelte ganger kommer vi ikke utenom slike ofre, og da får vi ta dem, men ingen av ofrene skal skyldes dårlig organisasjon. Ingen ting skal være tilfældig. Såvel selve handlingen som utførelsen og sikkerheten må nøye drøftes, ikke en, men mange ganger. Først når en brukbar vei for selve handlingen er funnet, og det er sørget for sikkerhet for aktørene, kan en gå til selve verket.

Selve aksjonen kan være av forskjellig slags. Det er uråd å gi bestemte direktiver for alle de små og store aksjoner som tilsammen utgjør hele vår kamp. Den måte det skal gås fram på blir ofte diktert av arten av den handling som skal utføres. — Gå da til verket, men vis kløkt og omtanke. Utsett ikke deg selv eller dine medarbeidere for unødige risiko, men overvei alle dine handlinger. La dine aksjoner ramme skånselsløst og sikkert. For hver

NS propaganda mot Sovjet Samveldet blir mer og mer plump. Na sist er det «Kuusinen regjering i Nord-Norge» som dras fram. Det ble som vanlig slått stort opp, men så sprakk det. Det hele løste seg opp i en uttalelse fra italienske journalister til bladet «Tromsø». Disse nasistiske bladfolk hadde «fra pålitelig kilde» erfart at de norske myndigheter var kommet over et komplott av norske menn som på russisk initiativ hadde dannet en folkeregjering a la Kuusinen. Det var det. Hele agitasjonen er altså bygget på uttalelser fra utenlandske nasistiske journalister. Vi vil dog ikke benekte at de nevnte herrer kan ha kommet med slike uttalelser, og at de har sine opplysninger fra norsk og som de mente «pålitelig kilde». Vi skal nemlig huske på at Jonas Lie den gang var i Kirkenes i egnskap av sjef for det daværende statspoliti, og at kapteinene Odd Melsom og Lund var ved grensen som kompanisjefer. Disse hadde allerede da sitt medlemsskap i ns i orden, og det er all grunn til å tro at de også den gang viste hva som foresto av aksjoner fra Tysklands side. Quislings henvendelse til de norske offiserer om støtte var da allerede en kjensgjerning. Skal vår lovlige norske regjering klandres for noe i forbindelse med denne sak, så må det bli for at den lot landet vårt ligge åpent for all all slags pakk som ba om innreise-tillatelse, b.la. de nevnte journalister,

maskin som du stopper, for hver angiver som stuper, er du et skritt nærmere seieren. Det er de tusener små ting som teller, bare de blir riktig utført.

det må nemlig innrømmes at vi her i landet var utrolig godtroende når det gjaldt utlendinger, men denne godtroenhet er like gammel som vår selvstendighet.

Ja, dette var historien om den norske «Kuusinen regjering». Det finnes i dag omlag 300 tusen personer her i landet som tror på den, men de er tyskere for de er som kua, de slår all agitasjon rå. Kua spiser sagns dersom en forsyner den med grønne briller.

SITATER: Dr. Blankennagel [har uttalt seg om utnyttelsen av den norske jord. Konklusjonen er følgende: «Den norske bonde må sette alle krefter til for å øke produksjonen for «å bevare den germanske bondestand mot bolsjevismen - -». Det vil si sette Tyskland i stand til å slå Sovjet Samveldet. Videre sier han «fra 1941 bidrar Tyskland vesentlig til Norges fettforsyning». En må være tysker for å kunne komme med en slik frekk og direkte løgnaktig påstand. Tyskland har ganske enkelt tatt hele vår produksjon av sildeolje. På 10 måneder i 1942 utførte vi 4 millioner liter tran til Tyskland — Smørbutter som er drevet i land i Danmark var merket med N.M.E og Firkløver, kvalitetsmerket for norsk meierismør.

Senator Otte: Hvis Norge vil beholde sin innflytelse på skipsfartens område, må det fullt ut underkaste seg en europeisk rom-politikks nødvendighet». Altså vår handelsflåte direkte underlagt Tyskland. Det vil aldri skje. Videre sier herr Otte: «Det ligger bare i Norges egen interesse når det med alle sine krefter og verdifulle menneskemateriell og

like tydelig svar.

Reichspressechef Dietrich: «Den Nasjonalsosialistiske stat har opprettet en økonomisk og sosial ordning hvor parolen om at rett går foran makt er gjeldende». Her er kommentarer helt overflødige. Vi har hat tyskerne her i 3 år, vi har sett makten. Men retten er et ukjent hegrep for såvel tyskerne selv som for de norske håndlangere.

HVOR HØRER DU TIL? Det finnes en del mennesker som vistnok ikke er på det rene med hvor de hører hjemme. De vakler mellom de to fløyer uten å ta noe stannpunkt. Dette må det nå være slutt med. Vi lever i den totale krigs tid, den skjerpes stadig, kampen blir hardere og mer hensynsløs for hver dag som går. En slik tid tillater ingen å stå som tilskuere.

Vil kål ta et par eksempler. For 1 år siden ble politiets embetsmenn pålagt å bære den nye uniformen. Det manglet ikke på advarsler, men like fullt tok de den i bruk. Ikke bare ns folk, men også andre. Nå står landets samlede politistyrke i den situasjon at de etter hvert blir pålagt å trekke i den tyske uniform. Hadde embetsmennene nektet, vilde

det sikkert ført til at saken hadde blitt utsatt.

For en tid siden var det sendt ut innbydelser til et møte for kommunale tjenestemenn i Oslo. Det møtte ikke bare ns folk. Det var satt opp tale av føreren, de fikk høre ham på lydfilm. Det er ikke noe å si på at ns folk møter fram og gjør sitt til at et slikt møte blir «vellykket». De har tatt standpunkt og handler konsekvent ut fra det.

På Samorganisasjonens møte var det også mange som ikke var medlemmer i ns. De hjalp til å gjøre møtet «vellykket». Hva er det som er årsak til slik framferd? Skal vi tro at det det er hensynet til det daglige brød som gjør seg gjeldende?

Årsaken får være det samme. Det er selve gjerningen vi skal bedømme, og den skal bli bedomt det kan dere snyltedyrt være ganske forvisset om. Husk at det er dere som i en vanskelig tid har hjulpet ns og tyskerne til å få sine «vellykkede» tilstillinger i stand. Det skal aldri bli glemt av oss som kjemper kampen med fare for liv og frihet. Husk at vi kjenner karene som står sine nasistiske sjefer bi med kjøp av fisk og andre matvarer når det ellers ikke er noe å få for oss andre. Vi skal huske dere

sener andre som har husket på oss med store og små bidrag. I det frie Norges navn sier vi: Hjertelig takk!

VIS FORSIKTIGHET! Følgende lille historie viser hvor lite det skal til for å havne i det tyske fangehull. Oppe på fjellet gikk en enslig ren-gjæter. Han fikk besøk av en tysk patrulje, gjæteren tok seg en sigarett og tendte, tyskerne forlangte å få se hva slags sigaretter han røkte. De var engelske og mannen havnet i arrest. Historien er sann. Denne lille ubetenksomhet kan koste mannen livet, for selvsagt tror ikke tyskerne at han har fått sigarettene på ærlig vis. Etter tysk tankegang må de nødvendigvis være gitt ham av en engelsk mann og derved er bevisbyrden i den sak i orden.

Tyskerne bekläger seg over de angrep som blir rettet mot de tyske byer. Når de utføres av allierte fly, er de terrorangrep, men når tyskerne slipper sine bomber over fredelige byer og bygder, da er det krig. Vi kan f.eks. nevne Kristiansund, Ålesund, Molde osv. Eller vi har før pekt på hvordan tyskerne går fram mot sivilbefolkningen i de strøk de besatte. Yniske, brutale mord på oldinger, vinner og barn synes å være de tyske soldaters kjæreste beskjeftigelse.

Hitler har talt. Han talte ved et minnemøte for de fallne hvis antall han oppga til vel 1/2 million. 3 millioner før lite. Om selve talen er ikke stort å si. En fikk inntrykk av at det var en nedbrutt, liten fører som talte en håpløs sak for et fortvilet, motløst folk. Det var ingen løfter denne gang. Han sluttet med en bønn til Gud. Kanskje føler dette umenneske for en gangs skyld at han sto ovenfor noe som han ikke klarte å komme forbi? Han talte for de falne. Kanskje det kom det som et rop til ham fra slagmarken, eller hørte han stille gråt fra de millioner mødre, hustruer og barn som har mistet sine kjære i det helvete han har skapt? Eller var det de 15—16 åringer som han nå skriver ut, som retter sine uforstående, spørrende øyne mot føreren? Vi vet ikke. Ingen vil heller få vite det. Når Hitler om ikke så lang tid selv blir talt med blant dem han nå holdt minne over, vil han, som alle de andre tie. For slike folk må det være en trøst at døden setter en grense for den straff de har gjort seg fortjent til. Selv Hitler, inkarnasjonen av alt brutalt, rått og djevelsk, vilde ikke kunne stå for ropet fra millionenes grav. Døden eller asyl. Så viselig er livet innrettet —